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Vi viser til brev til Sosial- og helsedirektoratet av 8. august der det inviteres til å gi
høringsinnspill til NOU 2007: 8 En vurdering av særavgiftene. Vi viser også til
samtale med Lilly Sofie Ottesen i avd. SAN hvor frist ble satt til 10. oktober for en
høringsuttalelse fra Nasjonalt råd for tobakksforebygging.

Nasjonalt råd for tobakksforebygging støtter flertallet i særavgiftsutvalget som foreslår
å fjerne muligheten til å ta med alkohol og tobakk avgiftsfritt inn i landet.
Konsekvensen av forslaget er at all innførsel av alkohol og tobakk må fortolles. I
praksis betyr det avvikling av tax free handel ved ankomst på lufthavn i Norge og
særskilte dispensasjonsordninger for såkalte korte fergeruter mellom Norge og
Sverige.

Nasjonalt råd for tobakksforebygging mener også at WHOs rammekonvensj on om
forebygging av tobakksskader støtter det å avvikle eller begrense salg til og/eller
innførsel gjennom utenlandsreisende av skatte- og avgiftsfrie tobakksprodukter. Sånn
sett er flertallinnstillingen fra særavgiftsutvalget en god oppfølging av
rammekonvensjonen.

WHOs  rammekonvensjon
I kapittel 4 i NOU 2007:8 omtales folkerettslige avtaler av betydning for utformingen
av særavgiftsregelverket, men uten å nevne WHOs rammekonvensjon om forebygging
av tobakksskader, som trådte i kraft 27. februar 2005. Den gir også støtte for å avvikle
eller begrense salg til og/eller innførsel gjennom utenlandsreisende av skatte- og
avgiftsfrie tobakksprodukter. Norge har gjennom konvensjonen forpliktet seg til å ta
hensyn til helsemålsettinger også når det gjelder tiltak som tobakksavgifter og
eliminere/begrense tilgangen på skatte- og avgiftsfrie tobakksprodukter. Nasjonalt råd
for tobakksforebygging mener særavgiftsutvalget med sitt forslag følger opp det som
ligger i rammekonvensjonen på dette punkt.

Konvensjonen fastsetter internasjonale standarder og retningslinjer for tobakkskontroll
på en rekke områder. Gjennom konvensjonen forplikter partene seg til å utøve en
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hensiktsmessig tobakksforebygging. Om man skal lykkes i et slikt arbeid er det viktig
at avgiftspolitikken bidrar til redusert tilgjengelighet.

Avgifter  som forebyggende tiltak for økningen i bruk av snus
Som det er beskrevet i høringsdokumentet, er det en klar negativ sammenheng mellom
tobakkspris og etterspørsel. Øket pris på tobakksvarer bidrar til redusert etterspørsel og
forbruk. Avgifter er anerkjent som et av de viktigste virkemidlene for å forebygge
tobakksbruk, jf WHO, Verdensbanken, CDC og mange andre institusjoner.
NOU 2007:8 beskriver også den sterke økningen i bruk av snus, særlig blant unge
menn.

Avgifter er derfor en anbefalt forebyggingsstrategi for å møte den bekymringsfulle
økningen i bruk av snus, og avgiften på snus bør derfor økes.

Nasjonalt råd for tobakksforebygging er derfor også meget tilfreds med at Regjeringen
i det fremlagte statsbudsjettet for 2008 foreslår å øke snus-avgiftene fra 60 øre pr.
gram til 68 øre pr. gram, dvs. en økning på ca. 13%

Samlet mener vi at NOU 2007:8 om særavgiftene legger et godt grunnlag for det å
styrke det generelle tobakksforebyggende arbeidet og vi håper at utvalgets innstilling
senere vil bli fulgt opp av myndighetene.
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